
 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 

 

 

 

07.04.2021 № 495 

 

О внесении изменения в решение 

муниципалитета города Ярославля 

от 17.04.2020 № 359 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 07.04.2021 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140 «О порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Ярославля», в связи с реализацией 

на территории города Ярославля комплекса ограничительных и иных мероприятий, 

направленных на противодействие распространению новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19), 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в решение муниципалитета города Ярославля от 17.04.2020 № 359 «Об 

отдельных мерах поддержки субъектов предпринимательской деятельности» (в редакции 

решений муниципалитета города Ярославля от 13.05.2020 № 368, от 09.07.2020 № 390,  

от 18.12.2020 № 462) изменение, дополнив его пунктом 21  следующего содержания: 

«21. Установить, что в 2021 году разрешения на право размещения кафе летнего 

типа, указанных в пункте 15.6 Положения о порядке управления и распоряжения 

муниципальной собственностью города Ярославля, утвержденного решением 

муниципалитета города Ярославля от 23.07.2013 № 140, за периоды с 15 апреля 2021 года 

по 15 июля 2021 года и с 16 июля 2021 года по 15 октября 2021 года выдаются при условии 

внесения 50 процентов платы за право размещения кафе летнего типа за соответствующий 

период.». 

consultantplus://offline/ref=D35DBAA34788AEEAE44A2FD7ABE31DBA899380D7C5F75899E88EC8E3CE35F0B051CA46F02023E29A458012AE146BF5A02FD610BD4D2E2CFBD5D4A60AOFOEK


2 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по бюджету, финансам и налоговой политике. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования.  

 

 

 

Мэр города Ярославля  В.М. Волков 

 

 

 

Заместитель председателя 

муниципалитета города Ярославля С.Г. Калинин 


